

KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.

Dnia 12 (24) Września 1861 Rok.

№ 227.

Jutro: ŚŚ. Cyprjana M. i Kleofa B.

Popjutrze, we Czwartek, o godz: 10¹/₂ z rana, odbędzie się solenne Nabożeństwo w gmachu Instytutu Muzycznego, z powodu poświęcenia Kaplicy tamże urządzonej. Celem być będzie JW. X. Biskup *Baranowski*. Uczniowie i uczennice odśpiewają Mszę na ten cel skomponowaną.

Z Petersburga d. 5 (17) Września.

Depesza telegraficzna.— ICH CESARSKIE MOŚCIE dnia 25go Sierpnia rano, wyjechali z Sewastopola; odwiedzili Klasztor Śgo JERZEGO i Bałakławę, i o godz: 5tej po południu szczęśliwie przybyli do Liwadji.

Rada Administracyjna Królestwa, postanowiła: Część gruntu prywatnego w terytorjum dóbr Włoszyce w Okręgu Radziejewskim, Pcie Włocławskim Guber: Warszawskiej położona, a własnością prywatną *Felixa Mikorskiego* będąca, ma być zajęta na użytek budującej się obecnie drogi żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej w ilości sażeni kwadr: 28,250 czyli morgów 22 prętów kwadr: 290⁵/₁₀.— Zajęcie to na użytek publiczny, oraz ustanowienie wysokości wynagrodzenia dla właściciela, przywiedzione być ma do skutku przez Towarzystwo drogi żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej podług praw o wywłaszczeniach z d. 6 (18) Czerwca 1852 r.

W dniu wczorajszym rozpoczęły się wybory do Rady Miejskiej Warszawskiej w Cyrkułach: 2gim i dwóch Oddziałach Cyrkułu 10go; wybory w Cyrkule 2gim już ukończone zostały.

Podług doniesienia, złożonego Władzy przez Komisarza Rządowego, Członka Senatu, Rzeczywistego Radcę Stanu *Łąckiego*, wybory odbyły się w Cyrkule tym w wzorowym i godnym naśladowania porządku, przy zachowaniu przepisów prawa.

Na Członków Rady Miejskiej w Cyrkule 2gim, wybrani zostali: X. Kanonik *Józef Wyzzyński* i Obywatel *Stanisław Hiszpański*; na Zastępców zaś: *Adam Helbich* Doktor Medycyny i Obywatel *Jan Grabowski*.

Wybory w dwóch Oddziałach Cyrkułu 10go, z powodu nieukończenia onych dnia wczorajszego, odbywają się w dalszym ciągu w dniu dzisiejszym.

Główna Kassa Oszczędności, wraz z Kantorem pomocniczym, w gmachu Szkolnym, za Kościołem Ś. ALBYNDRA, przy Alei Belwederskiej.— W tygodniu upłynionym do dnia 10^o/₂₂ Września r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 38, na które, tudzież na dawniejsze, w 205 wnioskach, złożono rs. 3,496 kop: 65. Na żądanie 80 Uczestników (prócz procentu rs. 144 kop: 18 należnego za r. b. od całkowitych odbiorów) wypłacono rs. 6,217 k. 81¹/₂ i umorzono książeczek 40. Przetę Uczestników 12,780. posiada kapitał rs. 499,713 k. 91¹/₂.— Naczelnik, Ass: Kolleg: *Korczakowski*.

Konsul Jbny Angielski w Warszawie *Edward Stan-ton*, powrócił z Krakowa.

Konsul Austrjacki w Gdańsku *Cyprjan v. Kuko*, przyjechał z Gdańska.

Zarząd Okręgu Poczтового Królestwa Polskiego.— Poda-je do powszechnej wiadomości: że dla ułatwienia stosunków handlowych i przemysłowych, między miastami fabrycznymi w Powiaty Łęczyckim położonym, na trakcie od Krośniewic przez Łęczycę, Ozorków do Zgierza i nawzajem, w miejsce kursujących poprzednio tylko trzech poczt w tygodniu, zaprowadzony został codzienny bieg poczt wózkowych, które łączą się z takimiż pocztami, kursującymi codziennie od Zgierza do Łodzi i nawzajem. Przy pocztach tych obok korespondencji i posyłek wszelkiego rodzaju, zabierają się mogą podróży na opłatą po 2¹/₂ kop: sr: od osoby na wiarstę; każdy zaś podróży może mieć do 50 funtów rzeczy, z których 30 funtów bezpłatnie, a 20 funtów za opłatą po pół kopiejki od funta za całą odległość, od jednej stacji do drugiej. Poczty wspomniane wyprawiane są z Krośniewic każdego dnia o godzinie 2kiej po południu, i stawać winny w Łodzi tegoż dnia o godzinie 9tej wieczór. Nawzajem zaś wyprawiane z Łodzi podobnie każdego dnia o godzinie 5tej rano, przybywają do Krośniewic w ten sam dzień po godz: 12tej w południe. Również w celu udogodnienia komunikacji pocztowej, dla korespondentów miasta Raciąża i okolicy w Powiecie Mławskim, nowo zaprowadzony został bieg poczt wózkowych dwa razy na tydzień, z Raciąża do Płońska i napowrót, przy pozostawieniu poprzedniego biegu poczty wózkowej, raz w tygodniu z Raciąża do Bieżunia i napowrót. Poczty te kursują między Raciążem i Płońskiem w dni Poniedziałkowe i Sobotnie, a między Raciążem i Bieżuniem w dni Środowe.— Z upoważnienia Naczelnika Okręgu, Rada Zarządu, *Matej Naczelnik Kaucellarji, E. Drac*.

Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Marji z Germanów *Bleszyńskiej*, Żony Kupca i Obywatela m. S. W. w Kościele XX. *Bernardynów*, jako w 12tą rocznicę jej śmierci, zapowiedziane na wczoraj, z powodu zaszyłych okoliczności, odbędzie się jutro w Kościele Powązkowskim o godz: 11tej z rana; na które, pozostałe Dzieci i Wnuki, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Dnia 12go z. m. rozstał się z tym światem w Powiecie Dziśnieńskim, *Erazm Korsak*, Obywatel powszechnie poważany.

Zarząd Instytutu Muzycznego Warszawskiego zaprasza wszystkich uczniów i uczennice Instytutu, na nabożeństwo w Kaplicy w tymże gmachu d. 26go Września r. b. o godzinie 10^o/₂ z rana odbyć się mające.— Dyrektor, *Apolinary Kątski*.— P. o. Sekretara, *Antoni Bojarski*.

W Grudniu r. b., odbędzie się tajny Konsystorz w Rzymie, na którym mianowani będą Kardynałami: Mgr: *Pentini*, Dziekan Kleryków Kamery Chierici di Camera; Mgr: *Bizzarri* Sekretarz Kongregacji Biskupów regularnych, a nareszcie Mgr: *Alberghini*, dawny Dziekan Roty, który odmówiwszy kapelusza we Wrześniu przyjmuje go w Grudniu. Mgr: *Alberghini* ma 75 lat, a w tak podeszłym wieku lekkać się wielkich wydatków, bez jakich żaden Kardynał obejść się nie może przy odebraniu kapelusza i wolał te pieniądze rodzinie zostawić.

Donoszą z Krakowa, iż w tych dniach mają być odprawione tamże Nabożeństwa, na intencję wyzdrowienia M. tropolity Warszawskiego Arcy-Biskupa *Fijałkowskiego*, do którego Metropolji Dyecezja Krakowska także należy.

Lady Gersay, jedna z największych Pań ze stronnictwa torysów, przysłała w darze Królowej Neapolitańskiej, z brylantów i szmaragdów koronę.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, ma honor podać do wiadomości osób interesowanych, że w rozwinięciu swych Ustaw, zaprowadza z dniem 30 b. m. cztery Kasy groszowe, a mianowicie: 1) w Cyrk: I, przy ulicy Brzozowej pod Nr 200, która otwarta będzie dwa razy w tygodniu t. j. w Srody od 6 do 8 wieczorem, i w Niedziele od 8 do 10 rano; oraz 2) w Cyrk: VIII, przy ulicy Pańskiej pod Nr 1216; 3) w Cyrk: X, przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1282; i 4) w Cyrk: XII, na Pradze przy ulicy Sprzecznej pod Nr 280/1, które otwarte będą raz w tygodniu w Poniedziałki od godz. 5ej do 7ej wieczorem. Celem pomienionych Kass groszowych, będzie przyjmowanie wniosków nie mających dostępu do Kasy Oszczędności to jest od 1 do 29 groszy, oraz pośredniczenie pomiędzy składającym a Kasą Oszczędności dla kwot większych od jednego złotego. — Prezes Administracji Ogólnej, Jan-Tadeusz *Lubomirski*. Członek Sekretarz Towarzystwa, Karol *Jeziorski*.

Z Włocławka. — Z powodu słabości JW. JX. Arcybiskupa *Fijałkowskiego*, Gmina Izraelitów tutejszych odprawiła w Sobotę d. 21 b. m. podczas nabożeństwa osobną modlitwę *Mi-szeberach*, na intencję rychłego wyzdrowienia tego dostojnego Kapłana.

Do dziś jeszcze ciągle trwają examina praktyczne z nauki leśnictwa składane przez tych, którzy pragną otrzymać obowiązki Nadleśniczych i Podleśnych w lasach Skarbowych. Examina te, odbywają się w tutejszym Rządzie Gubernjalnym.

Radca Stanu *Afrosimow*, Dyrektor Komory Składowej w Warszawie, wyjechał do Drezna.

Przyjaciel Dzieci, pismo tygodniowe, w formie arkuszy, które zasilane jest piórem najcelniejszych naszych Pisarzy; a każdy numer zdobny kilkoma drzeworytami; wyszło już w 25ciu numerach. Skład główny w kiegarni *Henryka Natansona*. Prenumerować można we wszystkich kiegarniach krajowych i zagranicznych, oraz na wszystkich Stacjach Pocztowych w Królestwie i Cesarstwie. Prenumerata kwartalna w Warszawie złp. 7, na Urzędach i Stacjach pocztowych kwartalnie rs. 1 kop: 25.

(A. n.) Składam jednego rubla sr. w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*, dla moralnie zaniedbanych dzieci, na intencję, ażeby BÓG odwrócił szkodliwe myśli i postępowanie tej, której OPATRNOŚĆ za pośrednictwem przyjaciela zupełnie jej obcego, dozwoliła dojść do niezależności. Aby utrzymać tę niezależność, należałoby żyć oszczędnie, samej pracować, a grzeźnością jednać sobie przyjaciół, postępując inaczej dojść można w krótkim czasie do upadku. Niechaj więc te kilka słów szczerych i otwartych, dla tej co się pozuwać może do winy, będą niejako radą i nauką, od dobrze życzącego. — K.

Budowla gmachów na kolei Petersburgsko-Warszawskiej, postąpiła już znacznie, a w niektórych miejscach dosięga pod dach. Obok tego cała niwelacja postępuje z nadzwyczajną szybkością, a wszelkie roboty jak około mostów i t. p., prowadzone są z taką dokładnością, że zadziwiają zarówno wykończeniem jak i doбором materiałów. Jeden z takich mostów jest już na hujni od Warszawy do Ząbek, i zbudowany jest tak, że na bardzo długie wystarczy lata.

W przyszłą niedzielę t. j. 29go Września, rozpoczyna się w Krakowie dwutygodniowy jarmark Sto Michalski. W tym celu ustawiają już na rynku budy i kramy.

Królowa Madagaskaru jest umierającą. Francja i Anglja mają swych pretendentów do tronu. Walka wpływów tych mocarstw będzie żywą i na tym punkcie.

Pan *Callone*, właściciel *Revue Contemporaine*, ma zamiar udania się z Paryża do Warszawy. (Żona jego jest Warszawianką).

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda*, Xiegara i Ty-pografa, przy ulicy Krakow-Przedm: Nro 372, wyszedł zeszyt 67 *Encyklopedji Powszechnej*, i za wiera z większych artykułów między innymi następujące: *Elzewirowie*, *Elżbieta*, 46 tego imienia, pomiędzy którymi *Elżbieta*, *Lokietówna siostra Kazimierza W. Królowa Węgierska*; *Elżbieta Bośniaczka*, *Królowa Polska i Węgierska*, *Matka Jadwigi*; *Elżbieta Piłicka Królowa Polska*; *Elżbieta Rakuszanka*, *Królowa*, *Żona Kazimierza Jagiellończyka*; *Elżbieta Zyguntowa*, *Żona Zygmunta Augusta*; *Elżbieta Angielska*, *Austrjacka*, *Francuzka*, *Bawarska*, *Cesarzowa Rossyjska*; *Emerytura*; *Ems*; *Encyklopedja*; *Engeström Eon de Beaumont*; *Epidemja*, i t. d. Cena zeszytu kop: 35, za granicami Królestwa kop: 37¹/₂; na Pocztafach i Stacjach Poczt: kop: 40. Nowi Prenumeratorowie, mogą nabywać *Encyklopedję* od początku dowolnie temami lub poszytami, bez żadnego zobowiązania się na przyszłość.

Z Koblencji donoszą z 30go Sierpnia: Przedwczorajszej nocy mieliśmy tu trzęsienie ziemi, jakiego od wieków nie zapamiętano w naszej okolicy. O godz. 12ej min: 39 usłyszeliśmy najprzód huk podobny do grzmotu, a zaraz potem nastąpiły trzy drgania jedno po drugim w kierunku od północy na południe, a były tak mocne, że znacznie drżała podłoga i chwieły się meble w pokoju. To zjawisko natury zdarzyło się śród najpiękniejszej pogody.

Na uczynione wezwanie za pośrednictwem *Kurjera* donosimy, iż córek po *Grünwaldzie* zostało dwie: *Wdowa po Kapitanie Rawa*, i *Zofja Grünwald*, mieszkające w Tulczyniu, w Powiecie Bractawskim na Podolu, w własnym domu.

Jarmark walny jesienny w mieście Przedborzu Powiecie Opoczyńskim Gubernji Radomskiej, nad samą rzeką *Pilicą* w bliskości kolei żelaznej, od stacji *Gorzkowice* i *Radomska*, rozpocznie się dnia 15go Października r. b. w *Wtorek*, w dzień *Steji JADWIGI*.

Z *Łowicza*. — Tegoroczny jarmark już na ukonfoczeniu i bardzo był ożywiony, koni, inwentarza i owiec podostatkiem, rassy wyższej pomiędzy koniami mało, ale za to roboczych bardzo wiele; ceny wszakże wysokie, za parę fornalską płacono 200 rs., za parę wołów 50 dukatów, a skopy dochodziły do 24 złotych. Była jednak para koni *Pana W.*, za które zapłacono mu 5,000 złotych. W ogóle życia wiele, składów pełno z Warszawy, a na pochwałę jarmarku dodać tu należy, że żadnych wyburzeń jarmarcznych i jak najprzypożytszy porządek. Skarżono się jedynie tylko na wysokie ceny po restauracjach.

Znany fortepjanista *Pan Maurycy Dietrich*, wrócił z zagranicy i zamieszkuje przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 634b.

Przyszo wie po wiada, że za wiele dwa grzyby w barszczu, a tym czasem natura postępuje przeciwnie tworząc właśnie i raz dwa grzyby, i sadzając je jeden ponad drugi. Okaz taki otrzymaliśmy właśnie od Hr: *J. Ł.*, i możemy go obejrzeć każdego czasu w Redakcji *Kurjera*.

Budowa domów i walenie bastionów dla rozszerzenia miasta Wiednia, postępują śpiesznie. Kamień węgielny domu opery ma być położony w przyszłym miesiącu.

Rodzina *Mroczkowskich*, oświadcza, iż podzięka z jej strony Drowi L. za uratowanie Karolinie *Mroczkowskiej* życia, nastąpiła bez wiedzy tegoż Doktora i przyzwolenia jego; o czem i my poświadczamy niniejszem.

Od dziś osoby, które pozama wiały winogrona węgierskie dla kuracji, mogą już odbierać takowe w handlu win P. *Winklera*, na Nowym Świecie obok tak zwanej Sułkowszczyzny Nr 1314; do którego to handlu winogrona te nadchodzić będą co tydzień i jak najwcześnie.

Proby papieru z drzewa już stanowczo rozpoczęto. Pierwszą z fabryk która poczęła wyrabiać masę drewnianą na papier jest fabryka Sławucka we wsi Polanach na Ukrainie. Używa ona do tego drzewa sosnowego, które okazało się najlepszem do podobnego użytku.

W myśl prospektu, o otwartym kredycie na suknie męskie, wielokrotnie w pismach ogłoszanego, dzień 20 Października, jest dniem (każdorocznie) zamknięcia onego kredytu. Miesiąc zatem jeszcze, mają czas lubownicy garderoby korzystać z tej dogodności. P. *Żygardłowicz* zaś wróciwszy obecnie z Paryża i opatrzwszy się tam w gustowne modele i wzory, takowemu może śmiało polecić się Publiczności. Mieszka przy ulicy Bielańskiej N° 606, wprost hotelu Lipskiego, blisko Mennicy.

Istniejące przy ulicy Rybaki za Mostową Łazienki, pod firmą P. *Kozłowskiego*, przekształcone i odnowione, będąc zupełnie, nastreczają nową dogodność dla mieszkańców miasta, a to tem większą, iż po cenach przystępnych. Nowa administracja którą reprezentuje P. *Dworzyński*, nieposzczędziła kosztów dla zaprowadzenia wszelkich możliwych ulepszeń, a o ile nam wiadomo, ma on na widoku i inne jeszcze projekta, byle tylko odpowiedzieć godnie wymaganiom Publiczności, czy to używających z zwykłych kąpiel w wannie, czy też parowych łaźni.

Nocy onegdajszej, niewiadomy z imienia i nazwiska człowiek z klasy wyrobniczej pochodzący, lat około 50 mieć mogący, przechodząc ulicą Gesią, wprost posesacji Nro 2285, nagłe życie zakończył.

Kurs wczorajszy, za *post-emperejaty* dają rs. 5 kop: 78; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 83; wartość kuponu rs. 1 kop: 92 $\frac{1}{2}$; za *listy zastawne* II-go Okręsu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 96, dają rs. 14 kop: 93; wartość kuponu kop: 15 $\frac{1}{2}$; za *akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej*, żądają rs. 69, dają rs. 68 kop: 50.

ANGLIA. Londyn, 18 Wrzesień. — Xiążę *Alfred*, udaje się w tych dniach do Ameryki. — Xiążę *Cambridge* wrócił wczoraj z nad Renu, gdzie się znajdował na manewrach wojsk Pruskich. — Indyjski Minister Skarbu P. *Lainy*, wrócił do zdrowia tak iż wkrótce wraca do swych obowiązków do Kalkuty. Poprzednio jednak uda się do Manchester, dla naradzenia się z tamiecznymi przemysłowcami w przedmiocie interesów handlowych, i uprawy bawełny w Indjach. — Ostatnie doniesienia o odkryciu kopalni złota w Nowej Szkocji, brzmią bardzo pomyślnie. — *Great Eastern* przybył do Queenstown, wytrzymawszy w drodze silną burzę i poniosłszy znaczne uszkodzenia.

Londyn, 19 Wrzesień. — *Daily News* twierdzi, że opór Saxonji nie będzie wcale dłuższą przeszkodą do podpisania traktatu handlowego Prusko-Francuzkiego, za-

wartego między Państwami, które takowy akceptują. Okoliczność ta, równa się rozwiązaniu Zollvereinu.

Londyn, 20go Wrzesień. — Otrzymujemy dziś bliższe szczegóły o wypadku, jaki spotkał *Great Eastern* w podróży jego do Ameryki. Okręt ten opuścił 10 b. m. Liverpool z 400 podróżnymi i ładunkiem większym jak kiedykolwiek mu powierzany. Wszystko szło wybornie, gdy 12go, o 280 mil na zachód od przylądka Clear, podniosła się straszliwa burza, która od razu oberwała statkowi naraz oba koła szufłowe, a następnie złamała drąg sterowy żelazny, mający 10 cali średnicy, i uczyniła niepodobnem wszelkie sterowanie okrętem. Od Czwartku wieczór do południa w Niedzielę, okręt rzucony był po wzburzonym morzu tak silnie, że brzegi jego dotykały prawie wody, i dopiero w Niedzielę udało się Kapitanowi przy pomocy szruby zawrócić do Cork. Onegdaj o 3ej po południu, dojrzano z brzegu banderę sygnałową i wysłano natchymiasz parostatek *Advice*, który przyholował uszkodzony okręt i wybawił podróżnych z niebezpieczeństwa i obawy. *Great Eastern*, prawdopodobnie uda się do Liverpool, dla uskutecznienia napraw. — Negocjanci Angielscy mający stosunki z Meksykiem, podali do Lorda *Russel* petycję, o interwencję Anglii w sprawy rzezypospolitej, tak źle rządzonej przez *Juarezę*. Pragną oni, aby interwencja ta uskuteczniłą przy współdziałaniu Francji, ale pod niezbędnym warunkiem szanowania praw politycznych i socjalnych Meksykanów.

AUSTRIA. Wiedeń, 20go Wrzesień. — Słychać, iż Cesarz znowu w tych dniach zrobi wycieczkę do Ischl. — Arcy-Xiążę *Reiner*, ma w przyszłym tygodniu udać się do Węgier, lecz na czas bardzo krótki. — Pogłoska o podaniu się do dymisji Kancelarza Siedmiogrodzkiego, Barona *Hemeny*, nie potwierdza się. — Austrjacko-Niemieccy patrioci zamierzają założyć w Wiedniu Nationalverein.

FRANCJA. Paryż, 18go Wrzesień. — Kardynał *Antonelli*, rozesłał podobno do wszystkich agentów Stolicy Apostolskiej za granicą notę, mającą na celu zbicie zupełne zarzutów zawartych w nocie Barona *Ricasoli*. — Xiążę *Gramont* przyjmowany był 11 b. m. przez Oca Sgo na posłuchaniu pożegnalnem. Podobno PAPIEŻ odzywał się do odjeżdżającego Posła bardzo pochlebnie o jego następcy, co jest dowodem, że widzi bez żalu oddalenie się P. *de Gramont*. Poseł ten spodziewany jest wkrótce w Paryżu. — Słychać, iż ma tu przybyć Pan *Bernstorff*, następca P. *Schleinitz*, w Ministerstwie spraw zagran. Pruskiem, i że Król Pruski, w czasie pobytu w Compiegne, odwiedzi St. Cloud a może i Paryż. Zjazd ten w sferach liberalnych w Niemczech, jest bardzo dobrze uważany. — P. *Benedetti* przybył do Paryża za urlopem. Wróci on do Turynu dopiero w początku Października. — *Patrie* podług ostatnich depeusz z Raguzy donosi, że *Omer-Pasza* nie przekroczył jeszcze granic Czarnogórze. Osaczył on je tylko od strony wschodniej i Albanji, i działał w Hercegowinie przeciw powstańcom przy pomocy kolumn ruchomych.

Paryż, 19 Wrzesień. — Data zjazdu Króla Pruskiego z Cesarzem Francuzów nie ulega już wątpliwości. Król *Wilhelm* ma przybyć do Compiegne 5 Paźdz. Niektórzy utrzymują, że odjedzie zaraz nazajutrz, ale termin pobytu zdaje się być zbyt krótki, i prawdopodobnie nie jeszcze ostatecznego w tym względzie nie postanowio-

no. Przypomnieć tu jednak należy, że Cesarz *Napoleon* roku zeszłego bawił blisko 3 dni w Baden. — P. *Bernstorff* następca P. *Schleinitz* w Pruskim Ministerstwie spraw zagr., przejeżdżał dziś z Londynu przez Paryż, i widział się z P. *Thouvenel*. Ma on przybyć znowu z swym Monarchą do Compiègne. — Korrespondencje z Rzymu tu nadeszły wspominają, iż w usposobieniu Ojca Sgo nastąpił zwrot przyjazny dla Rządu Francuzkiego. — Krąży tu wieść, niczem jednak nie potwierdzona, iż P. *Benedetti* przed powrotem do Turynu, uda się do Biarritz, dla zasięgnięcia od Cesarza instrukcji, celem stawienia tamy polityce zbyt przedsiębiorczej i zanadto śmiałej Barona *Ricasoli*. — Wiadomości z Biarritz o zdrowiu Cesarza są nader optymistyczne. Cesarzowa ma podobno bardziej jak kiedykolwiek sprzyjać PAPIEŻOWI i Rządowi z nim sprzymierzonym. — Nadzieje jakie powzięto przy wstąpieniu na tron *Abdul-Aziza*, nie ziszczają się. Korrespondencje z Konstantynopola zapewniają, że Sułtan ulega bardziej jak kiedyś *Abdul-Medzid* intrygom pałacowym. — Słychać, iż Cesarz zamierza ofiarować w darze Hr. *Walewskiemu* jeden z gmachów, które buduje swym kosztem na nowej uliczce *Faubourg-St-Honoré*, mającej odesobnić zupełnie *Elysée Bourbon*. — Marszałek *Niel*, opuścił Biarritz dziś. — *Patrie* donosi, że korpus Hiszpański organizowany obecnie w Hanowerze, liczyć będzie do 5,000 ludzi. Wojska te mają wylądować w pierwszych dniach miesiąca Października w Vera Cruz, i ruszyć wprost na Meksyk.

HISZPANJA. Madryt, 17 Wrzes.: — Dnia 20 b. m. ma odpłynąć z Kadyxu, Oficer wiozący Jenerałowi *Serrano* instrukcje dotyczące kwestji Meksykańskiej. — *Epoca* donosi, że w Hanowerze ma być zgromadzonych 14 okrętów wojennych z 300 działami i licznymi statkami transportowymi, dla popierania reklamacji Hiszpanji w Meksyku.

PRUSY. Berlin, 20 Wrzes.: — Zgromadzenie reprezentantów miejskich uchwaliło wczoraj udzielić 80,000 talarów na kanonjerki, a 40,000 tal. na wjazd Króla. — Komitet centralny konserwacyjny, działający przeciw Nationalvereinowi odbył posiedzenie, na którym zebrało się do 1.200 Członków, pod prezydencją Hr. *Eberharda Stolberg*.

TURCJA. Konstantynopol, 14go Września. — *Sulejman-Pasza*, były Gubernator Adrijanopola, został mianowany Gubernatorem Widdinu. — Ratyfikacje traktatu handlowego Sardyńsko-Tureckiego, już zostały wymienione. — *Khalil-Bej*, mianowany jest Posłem w Petersburgu. — *Fuad Pasza*, otrzymał rozkaz udania się do Hercegowiny.

WŁOCHY. — Dotychczas nie ma bliższych wiadomości o poruszeniach bandy, która niedawno wylądowała w Kalabrii, pod wodzą Karlistowskiego Jenerała *Borjes*. — Słychać, że Rząd Hiszpański usuwa od siebie wszelkie spółuczestnictwo w tem przedsięwzięciu, i że jeśli banda ta rzeczywiście złożoną jest po większej części z Hiszpanów, to przynajmniej nie wyruszyła z Hiszpanji. Najprędzej Jenerał *Borjes* zrekrutował swój oddział z Katalończyków zbiegłych oddawna na wybrzeża Włoskie. — *Morning Post* utrzymuje, że *Garibaldi* wzruszony demonstracjami Neapolitańskimi na jego cześć w d. 7m

b. m. dokonaniem, postanowił nie wyjeżdżać do Ameryki. — Depesza prywatna z Rzymu donosi, że w Kościele *San Carlo el Corso* odbyte zostało Nabożeństwo żałobne za żołnierzy PAPIEŻKICH poległych pod *Castelfidardo*, wobec wielu Kardynałów w, Mgr *Merode*, i sztabu obu wojsk.

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Podług doniesień bardziej szczegółowych z Aten, Student który wykonał zamach na Królowę Grecką, liczy lat 18 wieku. Monarchini ta znana z energicznego charakteru, zachowała zupełną spokojność, i nazajutrz zaraz z wiewiała znowu arsenały. Powody które skłoniły królobójcę do zamachu, nie są wiadome. — Medyolański dziennik *Pungolo* twierdzi, że negocjacje z Dworem Rzymskim idą pospiesznie, i zapowiadają rychły a pomyslny rezultat. Wątpić jednak o tem należy, zwłaszcza, że z drugiej strony zapewniają, iż Gabinet Angielski doradzał P. *Ricasoli*, aby nie spieszył się z podaniem ultimatum Rzymowi, gdyż takowe mogłoby nadweryżyć przymierze z Francją. — Król *Wiktoria-Emmanuel* bawi dotychczas we Florencji, i przyjmowany bywa przez ludność z zapalem. — Z Wiednia, oprócz dymisji Kancelarza Siedmiogrodzkiego, Barona *Kemény*, nie ma nic ważniejszego. — Sześciu Deputowanych do Sejmu Istrijskiego, nie przyjęło mandatu.

DONIESIENIA.

W dniu 22 b. m., zgubiona została **Dymisja** Piotra Kopyt, Podoficera Oloneckiego Piechotnego Pułku, wydana w r. b. Laskawy znalazca raczy takową zwrócić do Wójta Gminy Czyście pod Warszawą.



Mamek zdrowych, ze świeżym i młodym karmem, dostać można w każdej chwili, przy ulicy Freta, obok Kościoła XX. Dominikanów, pod Nr 253. — Tamże jest Pokój osobny, stosownie umeblowany, dla osób życzących odbyć słabość, ze stołem lub bez.

Sitwińska Akuszerka.

Wdowa po Urzędniku i Emerytku, w średnim wieku, zdolna do udzielania różnych nauk początkowych dla dzieci, do zarządu gospodarstwem domowym lub za Sklepowę, każdego czasu obowiązki te przyjąć może, za umiarkowaną nagrodą; ktoby sobie życzył wejść w układy, wiadomość zostawić raczy w Redakcji Kurjera.

Z powodu zmiany okoliczności, jest do sprzedania **Kozetka**, 6 Rzesel i 2 Fotele mahoniowe, bardzo mało używane, pięknym adamaszkim wełnianym kryte, na sprężynach, włosami wysłane, zupełnie modnym fasonem zrobione; wiadomość powziąć można przy ulicy Rymarskiej pod Nrem 742, w Sklepie Perfum.

Lokal na 2m piętrze, składający się z 3ch Pokoi, Kuchni i Przedpokoju, z Piwnicą, Komórką i Górą wspólną, z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia od Sgo Michała, przy ulicy Ciepłej Nr 1094 lit: C, blisko ulicy Grzybowskiej. — Tamże Fortepjan do sprzedania za Złp. 400.



Piesek mały, z dawnych Amików zwany, czarny, podpalany, mający nie więcej pół roku, wyszedł z Nru 1436 Lit E, zaginął. Laskawy znalazca, raczy się zgłosić pod powyższy Numer, za nagrodą jeżeli żądać będzie, do Właściciela domu.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła stopni 13. Dziś rano wysekość wody na *Wile* stop 2 cali 7. (Przyb.).



OSTRYGI OSTENDZKIE WYBOROWE,

nadeszły do Handlu

Antoniogo Stępkowskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 473C, wprost Teatru.

Przyjechali do Warszawy.

Morzycey Ant: i Bruno Ob: z Czernichówka nr 584; Orsetowie Edw: i Józef Ob: z Oporowa nr 415; Zaborowski Jan Ob: z Osieka nr 584.

Wyjechali: Frankowski Alex: Ob: do Miechowa; Michałowski Ign: Major Wojsk Belgijskich do Stupi; Zadarnowski Stefan Obywatel do Koleczyna.

Przyjechali koleją żelazną: Goszczyński Lukasz i Grabowski Adam Ob: z Drezna nr 585; Jasiński Leon Ob: z Karlsbad nr 550.

Wyjechali koleją żelazną: Chodkiewiczowa Lud: Hr: do Drezna; Sellavo Józef Ob: do Drezna; Wawelberg Hen: Kup: do Berlina.

DOMIESIENIA.

Trzy **Pokoje**, Przedpokój, Kuchnia angielska, Piwnica i Komórka na drzewo, do najęcia na parterze od frontu, przy ulicy Sto-krzyckiej Nr 1333; wiadomość tamże.

Z PŁOCKA. — Mam zaszczyt donieść

Sz: Publiczności, że nadesłane mi zostały **RÓ-**

ŻNE MEBLE Mahoniowe, jako to: Garni-

nitury, Szesłagi, adamaszkim lub skórą wybi-

te, oraz Serwantki, Szafy, Krzesła plecione, Komody, Stoli-

ki do kart i t. p., jakie tylko Sz: Publiczności życzyć so-

bie będzie; wszystko na urząd i na najnowszy fason zro-

bione. Jeżeliby kto takowych nabyć sobie życzył raczy

udać się o wiadomość do Składu na podwórzu w domu P.

Rafała Segal, dawniej Szejtніка, przy ulicy Grodzkiej, lub

w mieszkaniu moim w domu P. Szuela Eyzenberg pod Nr 77

przy ulicy Syaagagalnej, spodziewając się, że nabywający

u mnie Meble zadowoleni będą. — **S. Goldberg.**

W domu pod Nr 1580b, przy ulicy Jerozolimskiej, są do najęcia od Sgo Michała r. b., **MIESZKANIA**, składające się z 5ciu, 6ciu i 8miu Pokoi z wszelkimi dogodnościami.

Z powodu nagłego wyjazdu, są do sprzedania 2

garnitury **Mebli** mahoniowych, w dobrym stanie,

i inne przedmiota domowe i gospodarskie, za bardzo

umiarkowaną cenę. Wiadomość codzień, od godziny

po południu, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1402 lit: C, na 1m

pietrze, ze wschodów na lewo.

OGRÓD, oraz STAJNIE

na kilka kanasie Krów i parę Koni,

razem lub oddzielnie, do wydzierżawienia od 1go Listopa-

da r. b., przy ulicy Bedarskiej, w domu pod Nr 2677,

w bliskości Krakowskiego-Przedmieścia. Bliższą wiadomość

powziąć można u zarządzającego domem.

HOTEL DE FRANCE w DREZNIE

Osoby pojedyncze, lub Famille zamierzające przepędzić zimę w Dreźnie, mogą znaleźć w Hotelu wyżej wymie-nionym, po cenach umiarkowanych, **POMIESZKANIE** z usługą, stołem i opałem, miesięcznie lub tygodniowo. Dzienniki polskie codzień przychodzą do powyższego Hotelu. — Ludwik *Roffana* Właściciel.

WINOGRONA WĘGIERSKIE

białe i czerwone, słodkie,

otrzymał Handel

IGNACEGO KIJAS,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 385,

obok Kościoła XX. Karmelitów.

Skład Świec Stearynowych,

pod firmą **J. D.**, przy ulicy Rymarskiej pod Nr 742, zawiadamia Szanowną Publiczność, iż posiada w swym Składzie znaczny zapas znanych z dobroci, z Fabryk Jaua Hoch i Roberta Bothe, **ŚWIECE STEARYNO-**
WE, oraz inne gatunki, tudzież **Mydła Toaleta-**
we, Pomady, Perfamy, Kosmetyki zagra-nieczne i krajowe.

W Dobrach Ordynacji Zamoyskiej,

Gubernji Lubelskiej, Powiecie Zamoyskim, jest do wydzierżawie-nia od dnia 1go Listopada r. b. 1861, na lat sześć lub dwaście

PROPINACJA WIEPRZECKA,

w pięciu wsiach w odległości od pół do jednej mili od Twierdzy i miasta Zamościa położona, składająca się z pięciu karczem i jednego szynku. Mający chęć zadzierżawienia zgłosić się zechcą przed dniem 15ym Października r. b. do P. Gołębiowskiego, Rządcy Klucza Lipskiego, we Wsi Zdanowie, przy Stacji Poczto-wej Zamość zamieszkałego, u którego, jako też w Biórze Kon-trolli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472, bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy powziąć można.

Pod Nr 1401 przy rogu ulic Mar-szałkowskiej i Sto-krzyckiej,

są do sprzedania różne **MEBLE** mahoniowe, palisandrowe i jesionowe, jako to: Garnitury z wysłaniem i bez wysłania, Toalety i Łóżka mahoniowe, palisandrowe i jesionowe, Biurka męskie i damskie, Konsolki, Stoliki do kart, Umywalnie, Etażerki, Szafki do książek, Szafy robierane i mniejsze, Komody do pisania i zwyczajne, mahoniowe i jesiono-we, Sofy jesionowe i na orzech, Stoliki małe do robót, Klejz-niki, Wieszadła, oraz Kozetki, Fotele, Szesłagi i Napoleonki, pokryte skórą amerykańską, jak również Kredensa, Stoły obiado-we i Krzesła wyplatane, w najrozmaitszych fasonach; tamże do sprzedania **Garnitur** mahoniowy, szafirowym adama-szkim pokryty, za pomierną cenę.

Zakład Młyna Parowego

W PIOTRKOWIE.

Uprasza JJWW. i WW. Obywateli życzących sprzedać **Zbo-że**, aby raczyli zgłosić się wprost do Kantora Zakładu, bez pośrednictwa osób trzecich.

Sprzedż **Maki** odbywać się będzie w Młynie jak dotąd, wyjąwszy w Święta Szabasu i inne uroczyste.

Piotrków, dnia 10go Września 1861 roku.

Bracia Pniower.

Po niższej cenie!

LOKALE składające się z 2ch, 4ch, 5u i 6u Po-koji, na dole, 1m, 2m i 3m pięttrze, z wszelkimi dogo-dnościami gospodarskimi, oraz Stajnie i Wozownie, do na-jęcia od Sgo Michała r. b., pod Nr 1260 B, D, przy u-licy Chmielnej, drugi dom od Nowego-Światu; wiadomość u Stróża Wojciecha.

Z wolnej ręki do sprzedania **Zakład Fabryczny** w m-Zgierzu, powiecie Łęczyckim, Nr 119, 120, 121, składający się z gmachu mocno budowanego, w którym się mieści Deptak (Ross-werk), do tego należy Dom mieszkalny z Ogrodem, Oficyna, Spichrz, Stajnia i Wozownie, oraz i Ruźnia, do tego należy Plac pusty do budowy i pola. Wszystko to za cenę Rs. 3,600, płatne w ratach z procentem. Nadmienia się, iż powyższy Za-kład może być puszczoney w dzierżawę, od 1go Października r. b.; bliższą wiadomość udzielają Panowie E. Kuntze w Zgierzu, i P. C. W. Moes, Fabrykant Obięd Papierowych w Warszawie.

WINOGRONA WĘGIERSKIE

nadeszły do Handlu Win i Korzeni

S. JERZMANOWSKIEGO,

w domu P.P. Wizytek.

Technik, ukończywszy przed sześciu laty chlubnie swój zawód, i przez przeciąg tego czasu nienastannie zostający przy budowie dróg żelaznych w różnych stronach Państwa Austrjackiego, mówiąc prócz swoim matczynym językiem polskim, także kilkoma obcimi dokładnie, życzy sobie pod umiarkowaniem warunkami przyjąć miejsce w jakimkolwiek zawodzie technicznym, i w której bądź stronie Królestwa Polskiego, lub za Guwernera do dzieci w porządnym domu Obywatelskim. Bliższa wiadomość u Adama Rożańskiego, ukończonego Technika w Krakowie, ulica Starowiślna Nr 77 297 Gm: VIII.

FABRYKA POWOZÓW

B. Tomaszewskiego,

exystująca lat jedenaście przy ulicy Elekto-ralnej, przeniesioną została na ulicę Niecałą pod Nr 614 lit: L., a zasłużony sobie przez tyloletnią pracę na zaufanie Szanownego Obywatelstwa, spodziewając się że i nadal nim będzie mnie chciała zaszczycać, oznajmiając, iż zaopatrzylem się w różne gatunki świeżego fasonu, po przystępnej cenie mocno i gustownie wykończono Pojazdy. — Są także używane POWOZY i NAJDY-CZANKA do sprzedania.

Nowy Powóz 4-osobowy, z fordekiem, elegancki, do podróży lub miasta, na 2 i 4 konie urządzony; Faeton nowy, lekki, elegancki i Prelotka Petersburska, nowa, na 1 i 2 konie, są do sprzedania za przystępną cenę. Bliższa wiadomość u Pana A. W. Bloch, ulica Wasilkowska w Białymstoku.

Dnia 19 Wrześć: (1 Paździ): r. b. od godz: 9 rano, rozpocznie się przy Komorze Wieruszowskiej w Pcie Wieluńskim, sprzedaż przez licytację różnych skonfiskowanych to warów, ocenionych rs. 562 k. 17.

WINOGRONA WĘGIERSKIE

wyborowe i **FIGI Sultanskie**, nadeszły do Składu Win i Korzeni **STANISŁAWA ROZMANITH**, przy ulicy Nowy-Swiat.

Rejent Kancelarii Okręgu Sandomierskiego.—Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 21 Września (3 Października) r. b., o godzinie 9ej z rana, w mieście Ożarówie, Okręgu Sandomierskim, sprzedane będą przez publiczną licytację, inwentarze żywe, to jest: Konie, Krowy, Woly, Owce i Trzoda chlewna, do nieletniego Mieczysława Łabęckiego należące, a to na żądanie Jordana Skomorowskiego, Opiekuna głównego tegoż nieletniego, z mocy uchwały Rady Familijnej działającego, i w skutek spoważenia Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji Radomskiej w Radomiu, z dnia 27 Kwietnia (9 Maja) 1860 r., Nr 1,297 wydanego. — Sandomierz dnia 23 Sierpnia (4 Września) 1861 r.—Razimierz **Stępowski**.

WAKUJĄ POSADY

prywatne w Warszawie od 1go Października r. b., do prowadzenia Księg i Kasy w polskim języku, wynagrodzenie stałe i procent są przeznaczone, Kaucje w gotowiznie są wymagane. Wiadomość u **K. Puławskiego**, Kantor Informacyjny i Komissowy w Warszawie pod Nr 419 przy Poczcie utrzymującego.

Tamże **KAPITALIŚCI** robiący Interessa Wexlowe, znajdują w każdym czasie korzystne lokacje.

Ktoby z Panów Obywateli, w bliskości Warszawy zamieszkały, życzył sobie wdzierżawić **Dobra**, w cenie około 15 tysięcy ceny dzierżawnej, z inwentarzem lub bez, nie mniej jak na przeciąg lat 6u, raczy złożyć swój adres, oraz wiadomość o majątku, w Handlu Korzennym, w Hotelu Warszawsko-Wiedeńskim, wprost Bauhofu. Odpowiednia kaucja na pewność dzierżawy, oraz niszczenie summy dzierżawnej, za rok z góry mogą być złożone.

4 i 7 POKOI z Kuchniami angielskimi, wszelkimi dogodnościami; oraz **9 PIWNIC** na skład Wine, lub innych przedmiotów, do najęcia od **Śgo Michała**, w domu **Natanson**a, przy ulicy Nalewki. Wiadomość u Właściciela.

Dachówka karpiówka zwana, jest do sprzedania około 3,000 sztuk, oraz **Glina piecówka** kilka-set fur, która może być sprzedana na fury lub ogółem, dowiedzieć się można przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej Nr 1599, u Właściciela.

Cukru w całych głowach, funt od 15 do 18¹/₂, kop: w mące od 14 do 18 kop. **Musztardy** na słotki, garncie, jak również suchej w pecherzu. **Drożdży** suchych. **Proszka Perskiego** na wygubienie robactwa. **Worków** Żyrardowskich, oraz wszelkich gatunków **Nasion** i **Cebul** kwiatowych, dostać można w Składzie **Dr F. Betzhold**, przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy.

W Dobrach ORDYNACJI ZAMOYSKIEJ Gubernji Lubelskiej, Powiecie Zamoyskim, jest do wdzierżawienia od dnia 1go Lipca r. p. 1862, na lat 24 Folwark bepańszczyzniany **TOPORNICA**, z potrzebnymi zabudowaniami i zasiewami, mil 2¹/₂, od miasta Okręgowego Szechrzyszyzna, miłe od Twierdzy Zamościa położony, posiadający o gólaej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów 500, oraz pastwisk i nieużytków morgów 63 pretów 270. Mający chęć zadzierżawienia, zgłosić się zechca z deklaracją, do P. Gołębiowskiego, Rządu Klucza Lipskiego, we wsi Zdanowie, przy Stacji Pocztovej Zamość zamieszkałego, u którego, jako też w Biurze Kontrolii Zarządu dóbr Ordynacji Zamoyskiej, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472, bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy powziąć można.

Karetka na cztery osoby, tak zwana Stejnokellerka, w dobrym stanie, zdolna do podróży, jest do sprzedania każdego czasu za pomірną cenę; obejrzeć ją można w Hotelu Lipskim, przy ulicy Bieleńskiej. Wiadomość u Rządecy tegoż Hotelu.

OSOBA

plci żeńskiej, posiadająca **KAPITALIĘ** kilka-tysięczny, mogłaby go ulokować w Warszawie w pewnym miejscu, a przytem mieć zatrudnienie, mieszkanie, stół i umówione wynagrodzenie stałe. Wiadomość w Kancelarce Informacyjnym **K. Puławskiego**, pod Nr 419 przy Poczcie.

Człowiek sam jeden, zdrow, lat 40, wyższą oświatę posiadający, z ekonomiką gospodarczą wysoko obeznany, znający się dostatecznie na hodowaniu i urządzaniu lasów, lubiący pracę, w wypełnieniu obowiązków sumiennoscia, gorliwoscia i sprężystoscia odznaczający się, życzy sobie zająć się w Warszawie, na prowincji lub w Rossji, zarządem Dóbr lub Folwarkiem, prowadzeniem rachunków ekonomicznych i fabrycznych lub Lowczym nad lasami. Obok tego może zająć się i niekierym wykładem, w razie potrzeby, w języku polskim, łacińskim, rosyjskim i t. d. Na przekonanie W.W. Panów, iż im może być użytecznym, i że tylko w pracy znajduje jedynie przyjemność, chęć takową zaraz się zająć, chociażby bezpłatnie przez czas pewny, jeżeli tego żądać będą. Wiadomość bliższa na Poczcie, lub adres pod literą J. D. na Poczcie może być zostawiony.

Pjanina Fortepjany, o siedm i pół-siódmej oktaw, są do wynajęcia lub sprzedania, przy ulicy Stare-Miasto Nr 43, jak flizy, w podwórzu na 1m piętrze, z dniem 8 Października, przeniesione będą na ulicę Przejazd, do domu W. Naimskiego, Ner 649, na 2gie piętro głównemi wschodami.

Niżej podpisany ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, jak również Obywateli okolic Kujaw, że będąc współnikiem Składu Żelaznego w Mieście Włocławku pod Nr 26 w Starym Rynku, przy ulicy Szerokiej, urządziłem przy temże Składzie Żelaza u Wgo Juliana Partowicza, **SKŁAD WIN** różnych, urządzając sprzedaż tychże w sposób następujący, począwszy od Złp. 3 Gr: 6 za butelkę czyli od Złp. 16 za garniec Wina Węgierskiego aż do Złp. 25. Wina te nie będą sprzedawać się inaczey jak butelek pięć od razu; następnie zaś innych wszelkich droższych czyli lepszych Win dostać będzie można chociażby i jedną butelkę. Wina sprzedawane będą po tej samej cenie jaka jest praktykowaną w Warszawie. Cennik na powyższe Wina znajduje się w Składzie i dołączony będzie każdemu bezpłatnie. Nadmieniam się przytem, że jeżeliby kto z kupujących życzył sobie obstałować Wina i w innych gatunkach, otrzyma w 12stu dniach z Warszawy takowe z wszelką akaratością, a w chwilach kursowania statków parowych, najdalej w dni kilka. Wina Węgierskie od Złp. 16 do Złp. 25 za pięć butelek czyli garniec, będą miały pieczętkę szklaną na butelece z napisem: **Józef Wolf in Włocławku.**

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.— Zawiadamia: że od d. 1go Października r. b., zaprowadzonym zostanie bezpośredni między-narodowy przewóz osób i ekspedycja tłomoków, a mianowicie wprost z Warszawy do Paryża, Calais, Bruxelli, Antwerpji, Ostendy, Londynu przez Calais lub Ostendę. Bilety na podróż do miejsc powyżej wskazanych, tylko na pociągi pospieszne (sznelcugi), sprzedawane będą w Kassie Stacji Głównej w Warszawie. Bilety te składające się z książeczek, zawierających w sobie kupony na jazdę po drogach żelaznych do kresu podróży prowadzących, ważne będą w ciągu dni trzydziestu od daty ich zakupienia, którą to datę stempel dzienny wskaże, licząc w to jednakże dzień zakupienia i dzień przybycia na miejsce. Osoby posiadające bilety czyli książeczki takowe, będą mogły zatrzymywać się stosownie do swego upodobania: w Berlinie, Magdeburgu, Brunzswigu, Hanowerze, Düsseldorfie, Kolonji, Akwizgranie, Melines, Namur i Liege; zawsze jednakże tak, aby do kresu podróży przybyły przed upływem dni trzydziestu. Tłomoki Osób, bilety powyżej rzeczzone posiadających, będą ekspedjowane stosownie do żądania podróżnych w całości lub części do kresu podróży lub miejsc pośrednich powyżej wymienionych, z tym jednakże wyjątkiem: że tłomoki osób zamierzających zatrzymać się w Malines, Namur i Liege, ekspedjowane będą bezpośrednio tylko do Akwizgranu. Tłomoki do wysokości 60 funtów wagi rossyjskiej, czyli 50 funtów wagi celnej niemieckiej, lub 25 kilogramów francuzkich, wolne będą od opłaty; od większej wagi pobierać się będzie opłata za każde 12 funtów wagi rossyjskiej, czyli 10 funtów wagi celnej niemieckiej lub 5 kilogramów francuzkich, podług taryfy między-narodowej. Podróżni obowiązani będą sami dopełniać przepisów celnych i paszportowych na wszystkich Komorach, bez pośrednictwa Administracji Dróg Żelaznych. — *Rosenbaum.* Za Naczelnika Kancellarji, *Olszewski.*

SKOPÓW sztuk sto siedmziesiąt opasných, jest do sprzedania w dobrach Secyminie, w Pow: Łowickim nad Wisłą, o mil sześć od miasta Warszawy.

Z rozporządzenia Dowodzącego 1szą Armiją, odbywać się będzie przez licytację, sprzedaż niepotrzebnych akt i xiąg, znajdujących się w archiwach Zarządu Jenerał-Intendenta, w Lublinie i w Warszawie. — Dla sprzedaży akt i xiąg znajdujących się w Lublinie, naznacza się w Kancellarji Lubelskiego Ober-Prowiantmjeistra, początkowa licytacja, w dniu 22 Września (4 Października), z przetargiem w dniu 25 Września (7 Października), ostateczna zaś licytacja odbędzie się w Warszawie, w Zarządzie Jenerał-Intendenta, w dniach 3 (15) i 6 (18) Października r. b., na której wystawione będą na sprzedaż akta i xięgi znajdujące się w Warszawie. — Życzący mieć udział w wspomnianych licytacjach, zechcą się zgłosić w oznaczonych terminach, z kaucją wynoszącą Rs. 150, w monecie brzącej lub papierach Bankowych; co zaś do warunków licytacyjnych, to takowe przejrane być mogą w Warszawie, w Kancellarji Jenerał-Intendenta, i w Lublinie u miejscowego Ober-Prowiantmjeistra, codziennie od 9ej z rana do 3ej po południu, wyjąwszy dni Świątecznych i galowych. — Jenerał-Intendent, Jenerał-Lejtnant, **Sinielnikow.** Dyrektor Kancellarji, **Kondrew.**

Sanna alokowana na pewnej hipotece domu w Warszawie, jest do odstąpienia. Wiadomość w Sklepie Rękawiczniczym, w gmachu Teatralnym pod filarami, bez pośrednictwa osób trzecich.

**ZAKŁADY
TECHNICZNO-CHEMICZNE
LUD. SPIESS.**

Skład Główny w Warszawie przy ulicy Senatorskiej, wprost Gmachu Teatralnego, obok Kościoła PP. Raoniczek, Nr 464/5.

Zawiadamiam niniejszem, iż czyniąc zadość rozlicznym wymaganiom najpierwszych Agronomów naszego kraju, urządził w Zakładach swoich fabrykację

Kości mielonej do nawozu na sposób używanej dotychczas zagranicą i sprzedaż takowej w Składzie swym rozpoczął, a mianowicie:

Kości mielonej czystej Nr 0, czyli Maki Kościanej z wolniejszym lecz dłuższym rezultatem większego plonu, po cenie Złp. 16 za centnar.

Kości mielonej Nr 1, preparowanej kwasem siarkowym, z działaniem przyspieszonym, po cenie Złp. 18 za centnar.

NB. Przy większych partjach opakowanie się nie liczy. Instrukcje i objaśnienia Skład udziela na żądanie bezpłatnie.

Kantor Strzeżeń Guwernerów i Guwernantek, przy ulicy Bielańskiej Nr 608, podaje do wiadomości, że ma do umieszczenia Osoby różnych narodowości, z wyższem ukształceniem i znajomością muzyki. — Tamże można powziąć wiadomość o odnajęciu mieszkania na 1m piętrze, przy rogu ulicy Senatorskiej i Bielańskiej, z jednego Pokoju obszernego i Przedpokaju złożonego.

WINOGRONA WĘGIERSKIE,
otrzymał
Handel Win i Korzeni
FRANCISZKA ROZMANITH
przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, zawiadamia, że na trzecieletnie od dnia 1go stycznia 1862 r., do dnia 1go stycznia 1865 r. wydzierżawienie lokalu na Bufet i Restaurację, w Dworcu Stacji Drogi Żelaznej Piotrków, przyjmowane będą w Biurze Drogi Żelaznej, na Stacji Głównej w Warszawie, do dnia 28go Października b. r., do godziny 11ej przed południem, deklaracje opiewające z napisem: „Deklaracja na dzierżawę Bufetu Stacji Drogi Żelaznej Piotrków.“ Które w tymże dniu, w obec podających, jeśli by którzy z nich osobiście się zgłosili, otworzone zostaną. Do deklaracji dołączony być winien kwit Kassy Głównej Drogi Żelaznej W. W., na złożone w niej wadium w ilości Rs. 200, które nieutrzymującemu się przy dzierżawie w dni 8 po otwarciu deklaracji zwrócone będzie. Wybór w przyjęciu złożonych deklaracji, zależy na uzaniu Rady Zarządzającej Towarzystwa Drogi Żelaznej W. W. Warunki dzierżawy przejrzane być mogą codziennie, wyjąwszy Świąt i Niedziel, od godziny 9ej rano do 3ej po południu, w Biurze Drogi Żelaznej W. W. w Warszawie. — **Rozenbaum.** Za Naczelnika Kancelarji, **F. Olzewski.**



DOM frontowy, z Oficyną w połowie murowaną, Podwórzem, Studnią, Komórkami, kryte blachą, Ogrodem i Mieszkaniem w ogrodzie, jest do sprzedania z wolnej ręki, pod korzystnymi warunkami dla nabywcy, lub w zamian na **Plac** do budowania, bez pośrednictwa osób trzecich, przy ulicy Tamka Nr 2861; wiadomość o sprzedaży powziąć można przy ulicy Miodowej Nr 496, w Magazynie Ubiorów Męzkich P. Datkiewicza.

Do sprzedania **Skrzypce, Antonius Stradivarius Cremonensis faciebat** 1709 roku. Biurko orzechowe kosztujące przeszło tysiąc Złotych, za 80 rubli; pół garnitura Mebli palisandrowych i 2 Konsolki, Kredens, Umywalka, Szafy do Xiązek i do Sukien jesionowe, Parawany, Fajka piankowa. Sygarnica bursztynowa i do sygara srebrna, w której urządzona Portmonetka, Lustra w złotych ramach, ładna Mappa Królestwa Polskiego i inne sprzęty. Wiadomość pod Nr 2429 ulica Nowolipie, w oficynie na dole, u Stróża Tomasza.

W nowo wystawionym domu JW. Hrabiego Augusta Zamoyskiego, przy ulicy Wiejskiej pod Liczbą 1726 A, naprzeciw Instytutu Szlacheckiego, są do wynajęcia od 1go Października r. b.

Różne Lokale,

większe i mniejsze, ze Stajniami i Wozowniami, po cenach umiarkowanych. Wiadomość u miejscowego Rządcy domu.

Powóz pakowny (Rocz-Raretą zwany), do dalekiej podróży służyć mogący, bardzo trwałej urzędowej roboty, mało używany, do sprzedania pod Nr 1855/6, przy ulicy Zakroczymskiej, ostatni dom od rogu. — Tamże jest Szuba męzka Szopami podbita, Palto watawe i t. p. rzeczy, do zbycia za bardzo umiarkowaną cenę. — Jak również Pokój jeden frontowy do najęcia, wejście z bramy na lewo, na duże wschody, na 2m piętrze.

OGRODNIK żonaty lat 34, przez kilkoletnią praktykę w najlepszych ogrodach za granicą i w Królestwie, uzdolniony w wszelkich gałęziach ogrodnictwa, zaopatrzony w chlubne świadectwa, znający języki polski i niemiecki, życzy sobie dalszego obowiązku. Bliższa wiadomość pod adresem **J. H.** poste restante w Żarkach, przez Myszków.

Mieszkanie na 1m piętrze, składające się z 5u Pokoi, w domu nowo wymurowanym, przy ulicy Hożej, wprost Nowej Fabryki Tabaki i Tytoniu, jest do najęcia od Sgo Michała r. b. — Tamże są i mniejsze Mieszkania, w oficynie na dole do najęcia.

MASZYNY DO SZYCIA

najnowszej konstrukcji **amerykańskiej, patentowane**, z machającym ruchem czółenka (mit schwienger Schiffchenbewegung), są w zapasie do wyboru Panów **Majstrów Krawieckich, Szewckich, Siodlarskich, Kapeluszników, Fabrykantów Czapek** i innych wyrobów, w Haudlu Panów **R. Ewest et Comp;** ulica Leszno, Nr 673 b.



Koń chłopski iskarogniady, lat 12 mający, od dni 8u paś się w parku Mokotowskim, stróż miejscowy zatrzymał takowego. Prawy Właściciel może go odebrać za zwrotem niujejszego ogłoszenia i kosztów żywienia. Informacja pod Zegarem u Ogrodnika Mysz-kowskiego.

Kantor Guwernantek i Guwernerów, oraz innych interesów, w domu XX. Missjenarzy, przy Kościele, poleca się Szanownym Interesentom. — Tamże potrzeba Osoby do spółki prowadzenia tego Kantonu; także jest Osoba wykształcona, mówiąca oboimi językami, która życzy sobie wyjechać za granicę z jaką Damą.



Jest do sprzedania **Koń** lat 9 mający, kary, dobrze ujeżdżony pod siodło damskie i męzkie; bliższą wiadomość powziąć można za rogatkami Powązkowskiemi Nr domu 30.

Świeży

Cement Portland i Roman,

jako też

Cegłę i Glinkę ognio-trwałą,

z najznakomitszych Fabryk Angielskich sprzedaje po taniach cenach

JULJAN SIMMLER,

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiego Nr 600ab.

Potrzebne jest **Mieszkanie** przy ulicach: Elektoralnej, Królewskiej lub Marszałkowskiej, z Warsztatem Slusarskim, od Sgo Michała, z bramą do wtaczania powozów, a gdyby tej nie było, potrzebujący za umową z Gospodarzem takową wystawi. Wiadomość przy ulicy Granicznej, w Kawiarni Gospodarskiej, obok Bazaru.

W domu pod Nr 471 lit: B, po lewej ręce, przy Resursie, na 1m piętrze, z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do najęcia każdego czasu **Lokal**, składający się z 10u Pokoi, Kuchni, Garderoby, Spiżarni, Piwnicy i Góry; bliższa wiadomość u Stróża w bramie, w tymże domu.

Z wyższem wykształceniem **OSOBA**, oboznana z przepisami Administracyjnymi i Sądowymi, wzorowego postępowania, obok tego mogąca złożyć tytułem rękojmi kaucję, jaka wymagana będzie, życzy sobie mieć **Zarząd Pałacu** lub znaczniejszego **Domu** w Warszawie istniejących. Osoby interesowane, celem porozumienia, powezną wiadomość w Starem-Mieście pod Nr 45, na 2m piętrze od frontu, gdzie się zgłosić raczą; w reszcie ktoby z Panów Obywateli miał **DOM** do sprzedania z długami małoletnich, raczy się zgłosić pod powyższy Ner.

Młody Człowiek, po ukończeniu Gimnazjum Gubernjalnego, życzy sobie przyjąć obowiązki Korrepeytora w Warszawie, za stół i Staucję. Wiadomość w Magazynie Ubiorów Męzkich P. Tomaszkiwicza, w domu Wgo Brunweju, dawniej Petyskusa, Nr 473 B.



Pies Wyżeł, wzrostu dużego, w laty kasztanowate, w dniu 12 b. m. zginął. Ktoby go przytrzymał, zechce zwrócić za nagrodą jakiej zażąda, pod Nr 30, za rogatkami Powązkowskiemi.